2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «15» августа 2022 года                                                                                                                   № 864
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского муниципального района от 20.12.2021 № 799 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
(в ред. решений Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 04.03.2022 № 831, от 28.03.2022 № 836, от 29.04.2022 № 841)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Алакуртти Кандалакшского района в связи с необходимостью решения вопросов, возникающих при исполнении бюджета сельского поселения

на основании открытого голосования

Совет депутатов муниципального образования

сельское поселение Алакуртти

Кандалакшского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского муниципального района от 20.12.2021 № 799 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в ред. решения Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 04.03.2022 № 831, от 28.03.2022 № 836, от 29.04.2022 № 841) следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. «Основные характеристики бюджета сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района (далее – бюджет сельского поселения) на 2022 год:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 112 967,0 тыс.руб.;

общий объем расходов в сумме 115 368,9  тыс. руб.;

размер дефицита в сумме 2 401,9 тыс.руб.;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2023 года в сумме 0,0  тыс.руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте РФ в сумме  0,0 тыс.руб.»

1.2. Увеличить доходную часть бюджета сельского поселения на 2022 год в целом на 5 312,4 тыс.руб., в том числе:
- за счет увеличения объема безвозмездных поступлений на 5 312,4 тыс.руб., в том числе:
	Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета местным бюджетам на финансовое обеспечение (возмещение) расходов работодателей на выплату вознаграждения (заработной платы) гражданам участвующим во временных общественно полезных работах
	+ 422,30

	Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета местным бюджетам на финансовое обеспечение (возмещение) расходов работодателей на выплату вознаграждения (заработной платы) гражданам участвующим во временных общественно полезных работах (за счет резервного фонда Правительства Мурманской области)
	+ 1 804,00

	Иные межбюджетные трансферты поселениям на выполнение расходных обязательств
	+ 2 886,1

	Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования Кандалакшский район на исполнение переданных полномочий в части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения
	+ 200,0

	Итого:
	+ 5 312,4

1.3. Увеличить расходную часть бюджета сельского поселения на 2022 год в соответствии с пунктом 1.2. настоящего решения на 5 312,4 тыс.руб.

1.4. Внести изменения в объемы финансирования муниципальных программ:

(тыс.руб.)

	Муниципальная программа 1. «Муниципальное управление и гражданское общество сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района»
	+ 1 402,1

	 Муниципальная программа 5. “Развитие транспортной системы в сельском поселении Алакуртти Кандалакшского района”
	+ 200,00

	Муниципальная программа 6. «Обеспечение комфортной среды проживания населения сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района
	+ 2 226,30

	Муниципальная программа 8. “Развитие культуры и сохранение культурного наследия сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района”
	+ 1 811,3

	Муниципальная программа 9. «Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Алакуртти Кандалакшского района»
	- 327,3

	Итого:
	+ 5 312,4

1.5. Утвердить приложения № 1, 2, 3, 4, 5, 7 к решению Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 20.12.2021 № 799 «О бюджете сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в ред. решения Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 04.03.2022г. № 831, от 28.03.2022г. № 836, от 29.04.2022г. № 841) в новой редакции.

2. Администрации муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского муниципального района утвердить соответствующие изменения в муниципальные программы в соответствии с пунктом 1.4 настоящего решения.

3. Отделу бюджетного учета и отчетности администрации муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского муниципального района, внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись, лимиты бюджетных обязательств.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Алакуртти - наша земля» и на официальном сайте сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

сельское поселение Алакуртти

Кандалакшского муниципального района                                                                           А.П. Самарин